	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	1 de 12

Fecha **07-12-2022**

1. Verificación de la necesidad de la contratación

La Universidad de Pamplona, postuló ante la Secretaría Técnica del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías el proyecto con código BPIN 2021000100139 denominado “IMPLEMENTACIÓN DE UNA PROPUESTA DE APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN PECUARIA CON PEQUEÑOS PRODUCTORES DEL DEPARTAMENTO BOYACÁ” con BPIN 2021000100139 el cual fue viabilizado, priorizado y aprobado por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión OCAD Mediante acuerdo 12 del 12 de Diciembre de 2021.

Tras realizar un diagnóstico del sector agropecuario y su relación con actividades de ciencia y tecnología en el departamento de Boyacá, se encontró que a pesar de ser uno de los departamentos con mayor incidencia en los aportes económicos del país gracias a sus actividades agropecuarias desarrolladas mayormente por la población rural, se evidencian pocas estrategias de articulación entre la comunidad de productores y la comunidad científica en torno a la optimización de la productividad agropecuaria del departamento de Boyacá.

La problemática anterior apoyada a la falta de apropiación del campo y sus suelos, la falta de tecnificación y técnicas de producción adecuadas para el desarrollo sostenible del sector y el abandono del campo por parte de la población joven, dejan al descubierto la necesidad de una reestructuración en la concepción de la zona rural y sus prácticas en el departamento. Por ello proponemos un método de apropiación social del conocimiento que permita tejer puentes de comunicación entre los conocimientos de los pequeños ganaderos y los propios de la comunidad científica.

Para lograrlo hemos diseñado un método basado en dos aspectos principales; por un lado, las necesidades propias de los productores y por otro, mediaciones tecnológicas y comunicacionales que permitan hacer de esta negociación un ejercicio de cocreación de nuevas rutas de trabajo que queden instaladas en el sector rural en el departamento.

Encontraremos en esta propuesta ejercicios que dinamizan la activación de espacios de participación de los productores, fomento de la asociatividad, ejercicios de comunicación que apunta especialmente al relevo generacional y el impulso a la utilización de nuevas tecnologías con mayor sostenibilidad ambiental.

Teniendo en cuenta lo anterior, la Universidad de Pamplona en su condición de ejecutor del proyecto tiene la obligación de aplicar los recursos económicos aportados por el sistema general de regalías para la ejecución de cada una de las actividades planteadas conforme la documentación que hace parte integral del proyecto.

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	2 de 12

Concretamente la actividad # 5 Implementar estrategia de diálogo de saberes entre la comunidad científica y la comunidad de productores contempla para la implementación del modelo de Ensilaje.

Por lo expuesto, la vice rectoría de investigaciones solicita adelantar los tramites contractuales correspondientes para celebrar un contrato SUMINISTROS DE INSUMOS Y ELEMENTOS PARA EL USO AGRÍCOLA EN EL MARCO DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “IMPLEMENTACIÓN DE UNA PROPUESTA DE APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN PECUARIA CON PEQUEÑOS PRODUCTORES DEL DEPARTAMENTO BOYACÁ”

La presente contratación impacta a 120 familias productoras para una conformación de 480 Pequeños productores y es indispensable para cumplir los compromisos asumidos con el sistema General de regalías.

2. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas

Se invitó a participar mediante invitación publica a las empresas interesadas del proceso el día 23 de noviembre del 2022:

Publicada en la página Web: http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home_80/publicacion/publicado/index.htm, de la Universidad de Pamplona.

Presentaron oferta dentro del término concedido por la Universidad, el día 01 de diciembre del 2022 a las 12:00 m., las siguientes empresas:

- **COLIND CORP S.A.S.**
- **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.**

3. Disponibilidad Presupuestal para la contratación

Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:

CDP Universidad De Pamplona				
N° CDP	Rubro	Nombre	Presupuesto Oficial	Fecha
2021	2.4.1.01.08	IMPLEMENTACIÓN PROP. APROPIACIÓN SOCIAL CONOC.OPTIMIZACIÓN PRODU.PECUARIA BPIN 2021000100139 NI 1016	3.564.284.104	07-10-2022


	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	3 de 12

CDP Sistema General de Regalías			
N° CDP	Posición catálogo de gasto	Presupuesto Oficial	Fecha
5722	00TC-3904-1000-2021-00010-0139 IMPLEMENTACIÓN DE UNA PROPUESTA DE APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN PECUARIA CON PEQUEÑOS PRODUCTORES DEL DEPARTAMENTO BOYACÁ	3.564.284.104	07-10-2022

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de de **Tres mil quinientos sesenta y cuatro millones doscientos ochenta y cuatro mil ciento cuatro pesos m/cte. (\$ 3.564.284.104).**

4. Contenido de la propuesta:

Nro.	DESCRIPCIÓN	COLIND CORP S.A.S.			COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.		
		Cumple	No Cumple	Observación	Cumple	No Cumple	Observación
1	Carta de presentación de la propuesta.	X			X		
2	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X			X		
3	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X			X		
4	Copia de cédula del representante legal.	X			X		
5	Estados Financieros corte a diciembre del año 2021.	X			X		
6	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente del Contador Público y del Revisor Fiscal.	X			X		
7	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios.			N/A	X		
8	Certificación Bancaria para efectos del pago.	X			X		
9	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados.	X			X		
10	Certificación de no sanciones o incumplimiento.			N/A			N/A
11	Propuesta económica.	X			X		
12	Experiencia mínima habilitante.		X	No Cumple	X		
13	Certificado de experiencia.	X			X		
14	Póliza de seriedad de la oferta.	X			X		

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	4 de 12

Experiencia habilitante

COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S						
No DEL CONTRATO	OBJETO	PRESUPUESTO OFICIAL 100% (SMMLV)	EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE: 50% (SMMLV)	VALOR DEL CONTRATO 249-2022		CUMPLE – NO CUMPLE
				PESOS	SMMLV	
249-2022	Compra de material vegetal, materiales e insumos agrícolas necesarios para establecer los modelos agroecológicos conforme a las condiciones micro climáticas y edáficas de la zona, en el marco de la ejecución del proyecto denominado “Fortalecimiento del proceso productivo y la seguridad alimentaria mediante la transferencia de modelos agroecológicos en el departamento de Norte de Santander”, código BPIN 2020000100634, aprobado por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión OCAD, mediante el artículo 56 del acuerdo 103 del 18 de diciembre del 2020, financiado por la Secretaría Técnica del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías, NI 978	3.564,28	1.782,14	3.189.732.985	3.189,73	Cumple

COLIND CORP S.A.S						
No DEL CONTRATO	OBJETO	PRESUPUESTO OFICIAL 100% (SMMLV)	EXPERIENCIA MÍNIMA HABILITANTE: 50% (SMMLV)	VALOR DEL CONTRATO 1375-2018		CUMPLE – NO CUMPLE
				PESOS	SMMLV	
1375-2018	Suministro de materiales necesarios para la implementación de una alternativa de riego, además de insumos agrícolas para el establecimiento de cultivos perenes y transitorios requeridos durante la ejecución del proyecto denominada “Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander”.	3.564,28	1.782,14	645.046.649	825,66	No Cumple

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	5 de 12

Evaluación Jurídica

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por los oferentes sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar que el proponente **COLIND CORP S.A.S**, no cumple con la experiencia mínima habilitante, mientras tanto el proponente **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S**, cumple con toda la documentación solicitada y con la experiencia mínima habilitante, motivo por el cual el único proponente que continua en el proceso de evaluación es **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S**.

Evaluación Técnico Económica

EVALUACIÓN EXPERIENCIA DEL PROPONENTE	
PUNTAJE MÁXIMO	400
EVALUACIÓN FINANCIERA	
PUNTAJE MÁXIMO	100
Liquidez	50
Endeudamiento	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO	
PUNTAJE MÁXIMO	500
TOTAL	1000

Evaluación experiencia de proponente

EXPERIENCIA SIMILAR EN SMMLV	
P.O.: presupuesto oficial en SMMLV	
RANGO	PUNTOS
Menor de 25% P. O.	0 puntos
Desde 26% P. O. - 50% P. O.	200 puntos
Desde 51% P.O. - 100%P.O.	300 puntos
Mayor a 101% P. O.	400 puntos

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	6 de 12

COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S						
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV (*)			
249-2022	Compra de material vegetal, materiales e insumos agrícolas necesarios para establecer los modelos agroecológicos conforme a las condiciones micro climáticas y edáficas de la zona, en el marco de la ejecución del proyecto denominado “Fortalecimiento del proceso productivo y la seguridad alimentaria mediante la transferencia de modelos agroecológicos en el departamento de Norte de Santander”, código BPIN 2020000100634, aprobado por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión OCAD, mediante el artículo 56 del acuerdo 103 del 18 de diciembre del 2020, financiado por la Secretaría Técnica del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sistema General de Regalías, NI 978	3.189.732.984,62	3.189,73	25-01-2022	10-06-2022	Universidad de Pamplona

SMMLV 2022 = \$ 1.000.000

P.O.= \$ 3.564.284.104 = 3.564,28 SMMLV


De acuerdo a la información entregada por el proponente **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **300 puntos** por certificar experiencia de **3.189,73 SMMLV**, equivalentes al **89,49%** de los **3.564,28 SMMLV** del P.O.

Evaluación Financiera

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:

LIQUIDEZ	
RANGO	PUNTOS
Desde 0 Hasta 10	30 puntos
Desde 11 Hasta 50	40 puntos
Superior a 50.1	50 puntos

ENDEUDAMIENTO	
RANGO	PUNTOS

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	7 de 12

Desde 0 Hasta 40%	50 puntos
41% hasta 70%	30 puntos
Más de 71%	10 puntos

DESCRIPCIÓN	FORMULA	COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.	PUNTAJE
Índice de Liquidez	Activo Corriente / Pasivo Corriente	1,05	30 puntos
Nivel de Endeudamiento	Pasivo Total / Activo Total x 100	94,74%	50 puntos
TOTAL			80 puntos

El proponente **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.**, recibe un puntaje de **80 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según Estados Financieros allegados en su propuesta.

Evaluación Económica

De conformidad con la invitación, la evaluación económica será: 500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P = 450(P_m/P_i)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

P_m: Precio de la propuesta más baja presentada.

P_i: Precio de la oferta en análisis.

COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.								
Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total, IVA	Valor Total
1	Semilla forrajes pasto ryegrass ibex, bolsa x libra (para clima frio).	Unidad	3.000	170.229	510.687.000	0%	0,00	510.687.000,00
2	Semilla forrajes ryegrass big daddy, bolsa x libra (para clima frio).	Unidad	3.000	170.973	512.919.000	0%	0,00	512.919.000,00
3	Inoculante- sil-all 4x4 - sobre 250 gramos.	Unidad	240	367.663	88.239.120	0%	0,00	88.239.120,00
4	Harina de maíz amarillo- bulto (40 kg).	Unidad	1.320	190.419	251.353.080	5%	12.567.654,00	263.920.734,00
5	EM - microorganismos eficaces, x litro.	Unidad	1.320	231.600	305.712.000	0%	0,00	305.712.000,00
6	Abob, bulto x 50 kg.	Unidad	1.320	232.219	306.529.080	0%	0,00	306.529.080,00
7	Carbox compost, bulto x 50 kg.	Unidad	1.320	230.320	304.022.400	0%	0,00	304.022.400,00
8	Balanza electrónica con brazo, capacidad 300kg, garantía de un (1) por defectos de fábrica.	Unidad	120	431.656	51.798.720	19%	9.841.756,80	61.640.476,80
9	Bolsa plástica para silo - calibre 7.	Unidad	30.000	4.188	125.640.000	19%	23.871.600,00	149.511.600,00



Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios


Código

FCT-10 v.00

Página

8 de 12

10	Bolsas plásticas para toma de muestras, medidas 30 cm x 20 cm.	Unidad	12.240	2.344	28.690.560	19%	5.451.206,40	34.141.766,40
11	Overol enterizo en drill, tallas M-L-XL color azul oscuro, el número de overoles por cada talla será especificado al momento de requerirlos.	Unidad	120	63.315	7.597.800	19%	1.443.582,00	9.041.382,00
12	Botas altas de caucho tallas de la 36 hasta la 43 color negro, el número de botas por cada talla será especificado al momento de requerirlos.	Unidad	120	49.961	5.995.320	19%	1.139.110,80	7.134.430,80
13	Delantal PVC, 82 cm x 1.15.	Unidad	120	38.538	4.624.560	19%	878.666,40	5.503.226,40
14	Machete 18" material acero inoxidable.	Unidad	120	26.129	3.135.480	5%	156.774,00	3.292.254,00
15	Azadón metálico con cabo de madera.	Unidad	120	46.268	5.552.160	5%	277.608,00	5.829.768,00
16	Pala redonda metálica con cabo de 1.10 metros de madera.	Unidad	120	43.820	5.258.400	5%	262.920,00	5.521.320,00
17	Paladraga metálica con cabo de 1.10 metros de madera.	Unidad	120	94.305	11.316.600	5%	565.830,00	11.882.430,00
18	Bombas de fumigación plástica. Capacidad de tanque 20 lt. para trabajo manual. Con presión ideal para aplicación de pesticidas y fertilizantes.	Unidad	120	366.147	43.937.640	5%	2.196.882,00	46.134.522,00
19	Baldes 12lts plástico.	Unidad	120	17.351	2.082.120	5%	104.106,00	2.186.226,00
20	Cinta teflón para PVC 3/4 " largo 10 mts, espesor 0.075mm.	Unidad	120	4.936	592.320	19%	112.540,80	704.860,80
21	Pegante PVC para tubo 1/32 de galón.	Unidad	120	9.546	1.145.520	19%	217.648,80	1.363.168,80
22	Manguera agro minera calibre 60 negra de 1 pulgadas para cada una de las familias.	Unidad	14.400	19.070	274.608.000	0%	0,00	274.608.000,00
23	Conectores machos de 1,5 pulgadas de aluminio, con rosca.	Unidad	360	17.849	6.425.640	0%	0,00	6.425.640,00
24	Conectores de 1 pulgada machos en aluminio.	Unidad	1.080	12.118	13.087.440	0%	0,00	13.087.440,00
25	Abrazaderas de 1 pulgada metálica con tornillo.	Unidad	1.080	9.562	10.326.960	0%	0,00	10.326.960,00
26	Tapones de 1 pulgada, hembra PVC.	Unidad	600	9.213	5.527.800	0%	0,00	5.527.800,00
27	Silleta / collares de 1 pulgada a 3/4 material plástico con tornillo.	Unidad	1.080	10.153	10.965.240	0%	0,00	10.965.240,00
28	Conector hembra 3/4 PVC.	Unidad	1.080	26.992	29.151.360	0%	0,00	29.151.360,00
29	Conector macho 3/4 PVC.	Unidad	1.080	26.992	29.151.360	0%	0,00	29.151.360,00
30	Tubo de 3/4 por 6 metros de PVC.	Unidad	480	35.910	17.236.800	0%	0,00	17.236.800,00
31	Aspersores de 3/4 plástico con rotación círculo completo, 2 salidas con boquilla de bronce, tamaño de boquillas 4.5 ml x 2.1 presión bar (1) radio de aspersión 9 metros.	Unidad	840	28.717	24.122.280	0%	0,00	24.122.280,00
32	Registros rosca 1 pulgada metálico.	Unidad	720	15.962	11.492.640	0%	0,00	11.492.640,00
33	Manguera de succión negra corrugada con acoples guíos para motobomba 2" x 6 mts.	Unidad	120	310.082	37.209.840	0%	0,00	37.209.840,00
34	Válvula de pie 1" aluminio **cheque galvanizado tipo j".	Unidad	120	60.857	7.302.840	0%	0,00	7.302.840,00
35	T- rosca aluminio 1"- 1"- 1".	Unidad	120	72.698	8.723.760	0%	0,00	8.723.760,00
36	Macho PVC 1".	Unidad	120	21.114	2.533.680	0%	0,00	2.533.680,00
37	Registro tipo liviano de 1" psi 80 eco en PVC liso.	Unidad	120	66.500	7.980.000	0%	0,00	7.980.000,00

 Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios					Código		FCT-10 v.00	
					Pagina		9 de 12	
38	Reductora motobomba de 2" a 1" metálico.	Unidad	120	41.508	4.980.960	0%	0,00	4.980.960,00
39	Abrazaderas de 1,5 pulgadas metálica con tornillo.	Unidad	240	19.714	4.731.360	0%	0,00	4.731.360,00
40	Moto bomba a gasolina de 2" x 2", 4 tiempos y alta presión, cilindros mono cilíndrico, potencia máxima 7.0 hp, succión 6m, elevación 57 m, capacidad de tanque 3.6 l, rotación máxima 3600 rpm. Garantía de un (1) año por defectos de fábrica.	Unidad	120	1.570.290	188.434.800	0%	0,00	188.434.800,00
41	Ensiladora: capacidad de 3 ton x día aprox, peso del equipo 50 kg aprox. c58 medida del tanque 85 cm de alto x 40 de diámetro la palanca de presión 180 cm de largo. Garantía de 1 año por defectos de fábrica.	Unidad	120	1.623.795	194.855.400	19%	37.022.526,00	231.877.926,00
Subtotal								3.465.677.040
IVA								96.110.412
Valor Total								3.561.787.452

EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO		COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.
PUNTAJE MÁXIMO	500	3.561.787.452
	TOTAL	500 puntos

En la evaluación económica el proponente **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S**, recibe un puntaje de **500 puntos**, en cuanto a la propuesta económica presentada, según los Términos de Invitación.

Resumen evaluación:

EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE		COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.
PUNTAJE MÁXIMO	400	300
EVALUACION FINANCIERA		
PUNTAJE MÁXIMO	100	80
Liquidez	50	30
Endeudamiento	50	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO		
PUNTAJE MÁXIMO	500	500
TOTAL	1000	880

5. Concepto técnico


Una vez conocida la necesidad y teniendo en cuenta el Estudio de Conveniencia y Oportunidad, y la propuesta presentada por el proponente **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S**, y el concepto técnico favorable emitido por **YESSICA YOVANNA**

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	10 de 12

MARQUEZ AMAYA Directora Cread con Funciones de Apoyo en la Oficina Gestión Proyectos, *se determina que la oferta presentada por COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S. Es favorable a los intereses de la Universidad*, por valor de **Tres mil quinientos sesenta y un millones setecientos ochenta y siete mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos m/cte. (\$3.561.787.452)**. Motivo por el cual se acepta la cotización en precios así:

- ✓ **Especificaciones:** cumple con las características requeridas según concepto técnico.
- ✓ **Precio:** están dentro del CDP expedido por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total, IVA	Valor Total
1	Semilla forrajes pasto ryegrass ibex, bolsa x libra (para clima frío).	Unidad	3.000	170.229	510.687.000	0%	0,00	510.687.000,00
2	Semilla forrajes ryegrass big daddy, bolsa x libra (para clima frío).	Unidad	3.000	170.973	512.919.000	0%	0,00	512.919.000,00
3	Inoculante- sil-all 4x4 - sobre 250 gramos.	Unidad	240	367.663	88.239.120	0%	0,00	88.239.120,00
4	Harina de maíz amarillo- bulto (40 kg).	Unidad	1.320	190.419	251.353.080	5%	12.567.654,00	263.920.734,00
5	EM - microorganismos eficaces, x litro.	Unidad	1.320	231.600	305.712.000	0%	0,00	305.712.000,00
6	Abob, bulto x 50 kg.	Unidad	1.320	232.219	306.529.080	0%	0,00	306.529.080,00
7	Carbox compost, bulto x 50 kg.	Unidad	1.320	230.320	304.022.400	0%	0,00	304.022.400,00
8	Balanza electrónica con brazo, capacidad 300kg, garantía de un (1) por defectos de fábrica.	Unidad	120	431.656	51.798.720	19%	9.841.756,80	61.640.476,80
9	Bolsa plástica para silo - calibre 7.	Unidad	30.000	4.188	125.640.000	19%	23.871.600,00	149.511.600,00
10	Bolsas plásticas para toma de muestras, medidas 30 cm x 20 cm.	Unidad	12.240	2.344	28.690.560	19%	5.451.206,40	34.141.766,40
11	Overol enterizo en drill, tallas M-L-XL color azul oscuro, el número de overoles por cada talla será especificado al momento de requerirlos.	Unidad	120	63.315	7.597.800	19%	1.443.582,00	9.041.382,00
12	Botas altas de caucho tallas de la 36 hasta la 43 color negro, el número de botas por cada talla será especificado al momento de requerirlos.	Unidad	120	49.961	5.995.320	19%	1.139.110,80	7.134.430,80
13	Delantal PVC, 82 cm x 1.15.	Unidad	120	38.538	4.624.560	19%	878.666,40	5.503.226,40
14	Machete 18" material acero inoxidable.	Unidad	120	26.129	3.135.480	5%	156.774,00	3.292.254,00
15	Azadón metálico con cabo de madera.	Unidad	120	46.268	5.552.160	5%	277.608,00	5.829.768,00
16	Pala redonda metálica con cabo de 1.10 metros de madera.	Unidad	120	43.820	5.258.400	5%	262.920,00	5.521.320,00
17	Paladraga metálica con cabo de 1.10 metros de madera.	Unidad	120	94.305	11.316.600	5%	565.830,00	11.882.430,00
18	Bombas de fumigación plástica. Capacidad de tanque 20 lt. para trabajo manual. Con presión ideal para aplicación de pesticidas y fertilizantes.	Unidad	120	366.147	43.937.640	5%	2.196.882,00	46.134.522,00
19	Baldes 12lts plástico.	Unidad	120	17.351	2.082.120	5%	104.106,00	2.186.226,00

 Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios		Código		FCT-10 v.00				
		Pagina		11 de 12				
20	Cinta teflón para PVC 3/4 " largo 10 mts, espesor 0.075mm.	Unidad	120	4.936	592.320	19%	112.540,80	704.860,80
21	Pegante PVC para tubo 1/32 de galón.	Unidad	120	9.546	1.145.520	19%	217.648,80	1.363.168,80
22	Manguera agro minera calibre 60 negra de 1 pulgadas para cada una de las familias.	Unidad	14.400	19.070	274.608.000	0%	0,00	274.608.000,00
23	Conectores machos de 1,5 pulgadas de aluminio, con rosca.	Unidad	360	17.849	6.425.640	0%	0,00	6.425.640,00
24	Conectores de 1 pulgada machos en aluminio.	Unidad	1.080	12.118	13.087.440	0%	0,00	13.087.440,00
25	Abrazaderas de 1 pulgada metálica con tornillo.	Unidad	1.080	9.562	10.326.960	0%	0,00	10.326.960,00
26	Tapones de 1 pulgada, hembra PVC.	Unidad	600	9.213	5.527.800	0%	0,00	5.527.800,00
27	Silleta / collares de 1 pulgada a 3/4 material plástico con tornillo.	Unidad	1.080	10.153	10.965.240	0%	0,00	10.965.240,00
28	Conector hembra 3/4 PVC.	Unidad	1.080	26.992	29.151.360	0%	0,00	29.151.360,00
29	Conector macho 3/4 PVC.	Unidad	1.080	26.992	29.151.360	0%	0,00	29.151.360,00
30	Tubo de 3/4 por 6 metros de PVC.	Unidad	480	35.910	17.236.800	0%	0,00	17.236.800,00
31	Aspersores de 3/4 plástico con rotación circulo completo, 2 salidas con boquilla de bronce, tamaño de boquillas 4.5 ml x 2.1 presión bar (1) radio de aspersión 9 metros.	Unidad	840	28.717	24.122.280	0%	0,00	24.122.280,00
32	Registros rosca 1 pulgada metálico.	Unidad	720	15.962	11.492.640	0%	0,00	11.492.640,00
33	Manguera de succión negra corrugada con acoples guíos para motobomba 2" x 6 mts.	Unidad	120	310.082	37.209.840	0%	0,00	37.209.840,00
34	Válvula de pie 1" aluminio **cheque galvanizado tipo j".	Unidad	120	60.857	7.302.840	0%	0,00	7.302.840,00
35	T- rosca aluminio 1"- 1"- 1".	Unidad	120	72.698	8.723.760	0%	0,00	8.723.760,00
36	Macho PVC 1".	Unidad	120	21.114	2.533.680	0%	0,00	2.533.680,00
37	Registro tipo liviano de 1" psi 80 eco en PVC liso.	Unidad	120	66.500	7.980.000	0%	0,00	7.980.000,00
38	Reductora motobomba de 2" a 1" metálico.	Unidad	120	41.508	4.980.960	0%	0,00	4.980.960,00
39	Abrazaderas de 1,5 pulgadas metálica con tornillo.	Unidad	240	19.714	4.731.360	0%	0,00	4.731.360,00
40	Moto bomba a gasolina de 2" x 2", 4 tiempos y alta presión, cilindros mono cilíndrico, potencia maxima7.0 hp, succión 6m, elevación 57 m, capacidad de tanque 3.6 l, rotación máxima 3600 rpm. Garantía de un (1) año por defectos de fábrica.	Unidad	120	1.570.290	188.434.800	0%	0,00	188.434.800,00
41	Ensiladora: capacidad de 3 ton x día aprox, peso del equipo 50 kg aprox.c58 medida del tanque 85 cm de alto x 40 de diámetro la palanca de presión 180 cm de largo. Garantía de 1 año por defectos de fábrica.	Unidad	120	1.623.795	194.855.400	19%	37.022.526,00	231.877.926,00
		Subtotal						3.465.677.040
		IVA						96.110.412
		Valor Total						3.561.787.452

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

	Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios	Código	FCT-10 v.00
		Página	12 de 12

CDP Universidad de Pamplona			
No CDP	Rubro	Nombre	Valor Adjudicar
2021	2.4.1.01.08	IMPLEMENTACIÓN PROP. APROPIACIÓN SOCIAL CONOC.OPTIMIZACIÓN PRODU.PECUARIA BPIN 2021000100139 NI 1016	3.561.787.452

CDP Sistema General de Regalías		
No CDP	Nombre	Valor Adjudicar
5722	00TC-3904-1000-2021-00010-0139 IMPLEMENTACIÓN DE UNA PROPUESTA DE APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACIÓN DE LA PRODUCCIÓN PECUARIA CON PEQUEÑOS PRODUCTORES DEL DEPARTAMENTO BOYACÁ	3.561.787.452

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **COMERCIALIZADORA CLASIFICAGRO S.A.S.** Se firma a los 07 días del mes de diciembre del 2022.

Atentamente,


ANDREA JOHANA RAMÓN TORRES
 Jefe Oficina de Contratación

Proyectó: Walter Zuleta Taborda. Auxiliar Administrativo. Oficina de Contratación

